IA\,ﬁcuba

L vuejor gobierno

1

11

111
1.11.2
1.1.1.2.20
1.1.1.2.20.2
1.1.2

1.1.2.2
11221
1.2

1.23

1.235

1.23.54

1.2.3.5.43

21
211
2112

2.1.15

4.2.1
4.2.13
4.2.1.33
4.3

43.1
4.3.1.9
43.19.1

5.1
511
5.1.1.7
51.1.7.1
5.1.2
5121

51211

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA

ISR

ISR 2016 SUC 7009 CTA 2642745

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE
OBRAS DE URBANIZACION

AMPLIACION, REHABILITACION DE OBRAS DE
URBANIZACION PARA DOTACION DE SERVCIOS
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES Y ACREEDORES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS

ISR

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS FINANCIEROS
RENDIMIENTOS BANCARIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
ESTIMULOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
MATERIALES UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

MUNICIPIO DE AJACUBA, HGO

ISR

SALDO ANT.:
204,965.90
52,692.53
52,692.53
52,692.53
52,692.53
52,692.53

0
0
0
152,273.37

152,273.37

152,273.37

152,273.37

152,273.37
0
0
0

0
1,758,312.84

1,757,820.00
1,757,820.00
1,757,820.00
1,757,820.00
492.84
492.84
492.84
492.84
1,553,346.94
1,553,346.94
1,283,796.00
1,283,796.00
1,283,796.00
115,782.07

35,788.58

35,788.58

BALANZA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CARGOS:
847,628.40
847,628.40
450,164.40
450,164.40
450,164.40
450,164.40

397,464.00
397,464.00
397,464.00

0

0
106,692.53
106,692.53
106,692.53

52,692.53

54,000.00
0

O OO oo o oo

106,692.53
52,692.53
0

0
0
0



5.1.24

5.1.2.4.2
5.1.29

5.1.2.9.8

5.1.3
5.13.1
5.13.1.1
5.1.3.2
5.1.3.2.6

5.1.3.5
5.1.3.5.8
5.1.3.8
5.1.3.8.1
5.1.3.8.2
5.2

5.2.4

5241
52411

TOTAL DE LA

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARACION

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

ENERGIA ELECTRICA

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE
DESECHOS

SERVICIOS OFICIALES

GASTOS DE CEREMONIAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BALANZA:

27,000.05 0
27,000.05 0
52,993.44 0
52,993.44 0
153,768.87 52,692.53
0 52,692.53

0 52,692.53
24,016.00 0
24,016.00 0
34,800.00 0
34,800.00 0
94,952.87 0
86,623.80 0
8,329.07 0
0 54,000.00

0 54,000.00

0 54,000.00

0 54,000.00

0 1,061,013.46




ABONOS: SALDO: m

------------------------------------ 0+
556,849.06 495,745.24
556,849.06 343,471.87
159,385.06 343,471.87
159,385.06 343,471.87
159,385.06 343,471.87
159,385.06 343,471.87
397,464.00 0
397,464.00 0
397,464.00 0

0 152,273.37

0 152,273.37

0 152,273.37

0 152,273.37

0 152,273.37
106,692.53 0
106,692.53 0
106,692.53 0
52,692.53 0
54,000.00 0
397,471.87 2,155,784.71
397,464.00 2,155,284.00
397,464.00 2,155,284.00
397,464.00 2,155,284.00
397,464.00 2,155,284.00
7.87 500.71

7.87 500.71

7.87 500.71

7.87 500.71

0 1,660,039.47

0 1,606,039.47

0 1,283,796.00

0 1,283,796.00

0 1,283,796.00

0 115,782.07

0 35,788.58

0 35,788.58



0 27,000.05
0 27,000.05

0 52,993.44

52,993.44
206,461.40
52,692.53
52,692.53
24,016.00

O O O oo

0 24,016.00

0 34,800.00

34,800.00
94,952.87
86,623.80

8,329.07

O O o o

54,000.00
54,000.00
54,000.00
54,000.00

O O o o

1,061,013.46 0




